Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гранковская школа»

Приказ

от 28.08.2023 года       №74 «а»

«О создании школьного спортивного клуба»

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007

№329- ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

«Порядком осуществления деятельности школьных спортивных клубов и

студенческих спортивных клубов, утвержденным приказом Министерства

образования РФ от 13.09.2013 №1065 в целях активизации физкультурно –

оздоровительной работы в школе

приказываю:

1. Создать на базе МБОУ «Гранковская школа» школьный спортивный

клуб «Ладья».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Ладья»

Жукову Наталью Владимировну, учителя физической культуры.

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.

4. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба.

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного

спортивного клуба.

6. Руководителю  школьного спортивного клуба:

 Запланировать работу школьного спортивного клуба на 2023-2024

учебный год.

 Объявить конкурс на лучший девиз и эмблему ШСК.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                      ___________ /Г.Н. Буханова/